
Zápis ze setkání pastorační rady  6. 5. 2025 20:30 
Římskokatolická farnost u kostela sv. Jakuba Staršího Praha - Kunratice 

Přítomni: P. Vojtěch Smolka, Jana Steifová, Jana Vargová, Daniela Jančíková, Svatomír Mydlarčík,
Ladislav Hylena a Oliver Macháček
Nepřítomni: P. Jakub Žákavec, jáhen Jakub Haloda a Jana Krausová 

1) Společná modlitba na téma Jan 6,30-35 
2) Nové stanovy pastoračních rad farností 

• Otec Vojtěch pošle mailem znění nových stanov pastoračních rad farností k prostudování.
Na příštím setkání pastorační rady budou změny ve stanovách vyhodnoceny. 

3) Vikariátní pouť na Vyšehrad a farní výlet 
• Vikariátní pouť do baziliky sv. Petra a Pavla na pražském Vyšehradě se uskuteční v sobotu

17. 5. Poutníci z naší farnosti vyjdou v 8:15 hodin od kostela sv. Jakuba Staršího. Vikariátní
mše svatá bude v bazilice od 12:00. 

• Oliver představil tři možné scénáře pouti, koncipované podle zdatnosti poutníků: 
◦ pěší pouť z Kunratic na Vyšehrad do baziliky, 
◦ pěší pouť z Kunratic k rybníku Labuť a dále MHD do stanice metra C Vyšehrad a odtud

procházkou k bazilice. 
◦ MHD Kunratice – stanice Metra C Vyšehrad a procházkou do baziliky. 

• Farníci budou o pouti a možnostech dopravy informováni na nedělní mši svaté v ohláškách.
• Farní výlet je plánován na sobotu 31. 5. jako výlet za otcem Jaroslavem Krajlem do farnosti

Nymburk. Oliver si s otcem Jaroslavem potvrdí termín a poté budou informováni farníci. 
4) Noc kostelů v kunratickém kostele 

•  30. 4. se uskutečnila schůzka organizačního týmu Noci kostelů, na níž byl upřesněn časový
harmonogram. 

• V kunratickém kostele se uskuteční dva koncerty (19:00-19:35 vystoupení ZUŠ Jižní Město
a 20:15-20:55 kapela Jakoband). Mezi nimi budou časové prostory pro možnost prohlídky
lodě kostela a ostatních prostor. 

5) Program u zdiměřické kapličky 
• 25. 5. v 15:30 bude ve zdiměřické kapličce nebo v prostoru nedaleko kapličky sloužena mše

svatá. V 17:00 uskuteční benefiční akce, jejíž součástí bude přednáška Ing. arch. Stanislava
Běhala a další program, konkrétně koncert kapely Jakoband. Bude možno přispět na další
opravy kapličky. Široká veřejnost je zvána primárně na program od 17:00, v souladu s tím,
co bylo publikováno v obecních zpravodajích, ale s ohledem na dosavadní tradici bude také
mše svatá v 15:30. 

6) Víkend na téma Otcovo srdce 
• Otec Vojtěch se setkal s Markem Novákem, který je ochoten být programovým garantem.

Tématem je představa Boha Otce bezpodmínečně milujícího. V naší farnosti by se jednalo
o víkendový program od 26. 9. (večer) do 28. 9. (odpoledne). Farnost by se podílela zejm.
na logistické stránce (ubytování, stravování apod.). 

1/2



• Předpokládaný počet účastníků je do 60. Do 15. 6. bude nutno ověřit zájem farníků. Volná
místa budou doplněna zájemci z řad studentů starších 16 nebo 17 let. 

• Oliver navrhl, aby bylo zajištěno hlídání dětí formou farní víkendovky pro děti. Tak by se
mohli akce zúčastnit i rodiče dětí, kteří nemají možnost hlídání. 

7) Nástěnky na dveřích kostela 
• Oliver předložil  dva návrhy plakátu,  které zpracovala Johanka.  Plakát obsahuje  základní

informace o farnosti a nahradil by stávající informace v nástěnce na bočních dveřích do
kostela. Bylo dohodnuto, že výběr finální verze plakátu bude ponechán na autorce. 

• Otec Vojtěch upozornil, že pokud dojde k restaurování vstupních dveří do kostela, je dost
pravděpodobné, že dojde k odstranění stávajících dřevěných vitrín a bude nutno nalézt pro
nástěnky nové místo. 

8) Pietní místo nenarozených dětí 
• Oliver  navštívil  s  Dominikou  místní  hřbitov,  kde  je  hrob  patřící  farnosti.  Po  rozhovoru

s Dominikou akceptoval její názor, že vhodnější je situovat pietní místo v blízkosti kostela,
který by dával místu i určitý evangelizační přesah. 

• Dominika opětovně potvrdila,  že by dlouhodobě převzala péči o pietní místo. Předložila
také dva možné návrhy (socha a mozaika). 

• Jako nejvhodnější lokality pro situování pietního místa v okolí kostela se po diskusi členů
PRF jeví místa po obou stranách hrobky. Dominika má nyní aktualizovat návrh pietního
místa s ohledem na tyto lokality. 

• Otec Vojtěch bude konzultovat návrh situování pietního místa v okolí kostela se stavebním
technikem také v kontextu památkové péče. 

9) Ostatní
• Jana tlumočila upozornění kostelnic na znečištění koberců v kostele po Velikonoční vigilii.

Jedinou cestou, jako znečistění omezit, je nebát se laskavou formou upozornit ty, kteří si
nedávají pozor na hořící svíčky. 

• Oliver navrhl výhledově promyslet úpravu okolí kostela ze strany Kostelního náměstí. 

Zapsala: Daniela Jančíková
Doplnil s schválil: P. Vojtěch Smolka, farář 

2/2


	Zápis ze setkání pastorační rady 6. 5. 2025 20:30

